
Beschlussvorlage
für die Stadtverordnetenversammlung Werneuchen
________________________________________________________________________

Vorlagen-/Beschluss-Nr.: BW/710/2024
öffentlich

Einreicher: Bürgermeister
Federführung: Sachgebiet Bauwesen, Verfasser: Frau Niesel

Behandelt im:

Ortsbeirat Willmersdorf
Ausschuss für Bauen, Stadtentwicklung und Ordnung der Stadt Werneuchen

27.02.2024
05.03.2024

Hauptausschuss der Stadt Werneuchen 14.03.2024
Stadtverordnetenversammlung Werneuchen 11.04.2024

Betreff: Beschluss zur Aufhebung des Beschlusses SV-006-2019 - Mitfahrerbank
Willmersdorf

Beschluss:
Die Stadtverordnetenversammlung folgt dem Antrag des Ortsbeirats Willmersdorf und hebt
den Beschluss SV/006/2019 für den Ortsteil Willmersdorf auf. Die Mitfahrerbank kann als
“Bank” an Ihrem Standort verbleiben. Über das Hinweisschild soll die Stadtverwaltung eine
Überprüfung für eine Umnutzung “Willkommensgruß” veranlassen. Beispiele hierfür wären:

- Herzlich Willkommen in Willmersdorf
-
-

Begründung:
Die Stadtverordnetenversammlung Werneuchen hat die Errichtung von Mitfahrerbänken in
den Ortsteilen und der Stadt Werneuchen beschlossen. Der gewünschte Effekt, die
verkehrsinfrastrukturellen Defizite auf dem Land mit einer Mitfahrbank abzumildern, ist in
Willmersdorf nicht eingetreten. Das Netzwerk von Mitfahrerbänken wird in Willmersdorf nicht
angenommen.

Haushaltsrechtliche Auswirkungen:
keine Betreffende HH-Stelle Bestätigung Kämmerei:

Anlagen:
Stellungnahme Ortsbeirat

Bürgermeister Sachgebietsleiterin
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Stellungnahme der Ortsbeiräte:

Ortsbeirat Datum Mitglieder
Ja-
Stimmen

Nein-
Stimmen

Stimmenthaltungen

Willmersdorf 27.02.2024 3(2) 2 0 0

Stellungnahme der Fachausschüsse:

Ausschuss Datum Mitglieder
Ja-
Stimmen

Nein-
Stimmen

Stimmenthaltungen

A 4 05.03.2024 5(4) 3 1 0
A 1 14.03.2024 7(6) ohne Votum

Beschluss der Stadtverordnetenversammlung:
Beschlussfähigkeit Abstimmung
Gesetzliche Mitgliederzahl: 18 dafür: 2
davon anwesend: 10 dagegen: 3

Stimmenthaltung: 5

Befangenheit wurde erklärt durch:
……………………………………………………………..
Die Richtigkeit der Angaben über Beschlussfähigkeit und Abstimmung werden bescheinigt. Zur Sitzung unter Mitteilung der
Tagesordnung ist rechtzeitig und ordnungsgemäß eingeladen worden. Die Beschlussfähigkeit der

Stadtverordnetenversammlung ist gegeben.

Werneuchen, 07.05.2024 ……………………………….
Vorsitzender der SVV

……………………………….
Stadtverordnete/r

1

2

3

4

5

6

7

8
9
10

11

12

13

14


